
                                                                                               

 

DETERMINAZIONE N° 1263  DEL 31/08/2023 

STRUTTURA PROPONENTE: UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA 
ACCREDITATI

OGGETTO Applicazione delle “norme a favore dei soggetti in attesa di trapianto d’organo, dei
trapiantati e dei donatori” contenute nella L.R. 41 del 19/11/2002 pubblicata sul
BURL n. 33 in data 30/11/2002. Rimborso spese. Totale complessivo € 7.773,48

Estensore :  Valeria Giovannelli 

Il funzionario addetto al controllo di budget con la sottoscrizione del presente atto, attesta che lo
stesso non comporta scostamenti sfavorevoli rispetto al budget economico.

Proposta firmata digitalmente dal Direttore della UOC Pianificazione e Programmazione Controllo
di Gestione Bilancio e Sistemi Informativi

Dott.ssa Federica Formichetti per Dott.ssa Patrizia Boninsegna in data 25/08/2023

Il dirigente sottoscrivendo il presente provvedimento attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria
effettuata  nella  forma e  nella  sostanza,  è  totalmente  legittimo,  ai  sensi  dell'art.  1  della  L.  n°
20/1994 e ss.mm.ii.  assumendone di conseguenza la relativa responsabilità, ex. Art. 4, comma 2,
L. 165/2001, nonché garantendo l'osservanza dei criteri di economicità, di efficacia di pubblicità, di
imparzialità e trasparenza di cui all'art.1, comma 1° L. n° 241/1990, come modificato dalla L. n°
15/2005.

Responsabile del procedimento

 Valeria Giovannelli  

Proposta firmata digitalmente da Valeria
Giovannelli in data 24/08/2023 

Il Direttore

 Elettra Lazzaroni  

Firmata digitalmente



                                                                                               

 

Oggetto: 

Applicazione delle “norme a favore dei soggetti in attesa di trapianto d’organo, dei
trapiantati e dei donatori” contenute nella L.R. 41 del 19/11/2002 pubblicata sul
BURL n. 33 in data 30/11/2002. Rimborso spese. Totale complessivo € 7.773,48

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE DELL'OFFERTA ACCREDITATI

delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale

L’anno  duemilaventitré  il  giorno24  del  mese  di  agosto  in  Viterbo,  nella  sede  dell’Unità
Organizzativa  Complessa Programmazione e Gestione dell’Offerta Accrediti  il  Direttore,  Dr.ssa
Elettra Lazzaroni all’uopo delegato come previsto dal vigente Atto Aziendale:

Viste le domande di rimborso relative ai mesi di giugno e luglio 2023, presentate al protocollo della
UOC Programmazione e Gestione dell’Offerta Accrediti dagli utenti appartenenti ai Distretti VT/A -
VT/B - VT/C, corredate dalla documentazione richiesta dalla Legge Regione Lazio 41/02, come
specificate nel prospetto "allegato n. 1", che forma parte integrante e sostanziale del presente atto
e meglio dettagliate nei corrispondenti elaborati di calcolo dal n. 1 al n.11, agli atti del servizio;

Considerato che gli assistiti si trovano nelle condizioni di beneficiare dei rimborsi previsti dalla
Legge Regione Lazio 41/02, pubblicata sul BURL n. 33 in data 30/11/2002, contenente norme a
favore  dei  soggetti  in  attesa  di  trapianto  d’organo  o  di  tessuto  o  che  abbiano  effettuato  tale
tipologia di interventi e dalle successive modificazioni ed integrazioni;

Esaminata la documentazione clinica e contabile presentata dagli interessati;

Verificati i limiti previsti dalle disposizioni regionali, in particolare:
- il tetto giornaliero di spesa di 181,00 € di cui all'art. 3 comma III della LR 41/2002 ed
- il possesso di un reddito individuale inferiore a 55.000 €, ex art. 2 della succitata legge;

Rilevato che la citata legge regionale, all’art. 6, comma III, impone di effettuare il rimborso entro
90  gg.  dalla  presentazione  della  relativa  istanza,  termine  che  decorre  dalla  data  dell’ultima
documentazione presentata;

Dato atto che il presente provvedimento riconosce agli aventi diritto il rimborso ai sensi della LR
41/2002, relativamente alle istanze presentate nei mesi di giugno e luglio 2023, per un totale di €
7.773,48, di cui:
- € 5.012,21 per le spese viaggio e
- € 2.761,27 per le spese di soggiorno,
come definite nel prospetto riepilogativo "allegato n. 1", parte integrante e sostanziale del presente
atto;

DETERMINA

per i motivi esposti sopra



                                                                                               

Di disporre il rimborso in favore degli aventi diritto, come specificato nell’elenco allegato che forma
parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;

Di imputare la spesa complessiva di € 7.773,48 relativa alle mensilità di giugno e luglio 2023, sul
sottoconto di Stato Patrimoniale 012403240205 - Crediti verso ASL Roma 1;

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile.

Letto, approvato e sottoscritto

Il presente atto sarà pubblicato sul sito web istituzionale  www.asl.vt.it - Albo Pretorio on line, ai
sensi dell’art.32, comma 1 della Legge 69/2009 e dell'art. 12 L.R. Lazio 1/2011, nel rispetto della
normativa sulla protezione dei dati  personali  e autorizzare il  competente servizio Aziendale ad
oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione di cui all’ art.5 lettera c
del Regolamento UE 2016/679.

IL DIRETTORE UOC PROGRAMMAZIONE E GESTIONE
DELL'OFFERTA ACCREDITATI

Firmato digitalmente
Elettra Lazzaroni



agosto2023

iniziali allegato
Importo da 

liquidare

nominativi determina Viaggio Soggiorno TOTALE

A.D 1/2023 433,60 221,82 655,42

  A.B 2/2023 502,56 99,55 602,11

B.M 3/2023 93,24 93,24

C.D 4/2023 272,60 107,90 380,50

C.M. 5/2023 1.112,30 587,80 1.700,10

L.M 6/2023 53,65 483,36 537,01

M.F 7/2023 153,20 59,80 213,00

M.P 8/2023 408,40 60,64 469,04

M.M 9/2023 461,90 119,00 580,90

M.S 10/2023 430,26 430,26

N.A 11/2023 1.090,50 1.021,40 2.111,90

5.012,21 2.761,27 7.773,48

Importo

TOTALE DA LIQUIDARE

Pagina 1


	



